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Sammendrag 
INTRODUKSJON: Evidensgrunnlaget for intervensjoner for personer med ruslidelser er svakt. En 
Cochrane-oversikt viste at musikkterapi kan føre til moderate reduksjoner i russuget (craving) og kan 
øke motivasjon for behandling/endring i avrusning og korttidsrehabilitering (Ghetti et al., 2022). Det 
er behov for forskning på musikkterapi i omfattende langvarig rehabilitering. Det er viktig å engasjere 
tjenestebrukere og sosiale aktører i forskningsprosesser for å øke relevans og bruk av forskningsfunn 
i praksis. Slik medvirkning er likevel ofte begrenset til senere faser av forskningsprosjekt; 
konsultasjon fremfor felles planlegging og beslutningstaking; og kortvarig fremfor pågående 
samarbeid. METODE: For å identifisere de mest relevante forskningsspørsmålene for en planlagt 
randomisert kontrollert studie (RCT), tar vi en bred evidens-, bruker- og praksisbasert tilnærming for 
å bestemme relevante aspekter ved studiedesign, som for eksempel detaljer om målpopulasjon, 
terapitilnærminger og relevante kort- og langsiktige utfallsmål. Forskere, brukerrepresentanter og 
musikkterapeuter samarbeider ved hjelp av en blanding av åpne diskusjoner, semistrukturerte 
intervjuer og felles evalueringer av trinn i utviklingsprosessen. I tillegg gjennomfører 
musikkterapeuter en prospektiv beskrivende datainnsamling av deltakere i utvalgte 
helseinstitusjoner i Bergensområdet for å få oversikt over den typiske klientgruppen og terapitilbud. 
Det vil presenteres RESULTATER av dette på konferansen. Vi har også som mål å samarbeide under 
implementeringen av RCTen (f.eks. gjennom brukerinvolvering i datainnsamling og levering av 
intervensjoner) og i formidlingen av studiens funn. DISKUSJON: Gjennom samarbeid, gjensidig læring 
og delt beslutningstaking allerede i utviklingsfasen av denne studien sikres det at studiedesignet 
bygges på prioriteringer, erfaringer og preferanser blant personer med ruslidelse. 
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